Alma Ata — da kann ich überall noch 
was machen.“ (ebda.)

Freiheit ä la Germany
Wie sehr die „Freiheit“ in Estland 
schon Einzug gehalten hat, zeigen nicht 
nur Monatslöhne von 120 DM bei einer 
Preissteigerungsrate 1992 (im Vergleich 
zum Vorjahr) von 1050% (in Worten: 
eintausendfünfzig). Dies konnte inzwi­
schen im Zusammenhang mit den Wäh- 
rungsmanövern auf eine geschätzte Jah­
resrate von 40 % zurückgeführt werden. 
Dafür wird jetzt das Volk mit Steuerer­
höhungen und Kürzungen von Soziallei­
stungen bestohlen. Eine weitere direkte